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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 15780:2025) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 156 „Ventilation for buildings“, 
mille sekretariaati haldab BSI. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2026. a jaanuariks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2026. a jaanuariks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et dokumendi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 15780:2011. 

Standard EN 15780:2025 sisaldab standardiga EN 15780:2011 võrreldes järgmisi olulisi tehnilisi 
muudatusi: 

— köögi väljatõmbe ventilatsioonisüsteemi lisamine (lisa J); 

— pühkimiskatse meetodi lisamine puhtuse hindamiseks kohapeal (lisa K). 

Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja 
rahvuslikule standardimisorganisatsioonile. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav CEN-i 
veebilehelt.  

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, 
Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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SISSEJUHATUS 

Selles dokumendis on esitatud ventilatsioonisüsteemide puhtuse katsemeetodid ja klassifikatsioonid. 

See dokument on koostatud koos teatmelisadega, mida saab läbi vaadata, täiendada ja täiendavalt lisada 
selle dokumendi tulevastes versioonides konkreetsete süsteemitüüpide ja toodete või rakenduste jaoks. 

Lisateave on esitatud lisades A, B, C, D, E, F, G, H, I, J ja K. 

See dokum
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1 KÄSITLUSALA 

Selles dokumendis täpsustatakse üldnõudeid ja antakse suunised ventilatsioonisüsteemide, välja arvatud 
tööstus-, meditsiini- ja laborirajatiste kohta. 

Selles dokumendis täpsustatakse ka puhtuse kriteeriume ja protseduure, mis on vajalikud 
ventilatsioonisüsteemide puhtuse hindamiseks ja säilitamiseks nende eluea jooksul, hõlmates 
projekteerimist, paigaldamist ja hooldust. 

Seda dokumenti kohaldatakse nii uutele kui ka olemasolevatele ventilatsioonisüsteemidele, nii koos õhu 
konditsioneerimisprotsessiga kui ilma selleta, ning köögi väljatõmbesüsteemidele. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt 
või tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 12792. Ventilation for buildings – Symbols, terminology and graphical symbols 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Dokumendi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogiaandmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp/; 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt https://www.electropedia.org/. 

3.1 
vastuvõetav puhtuse tase (acceptable cleanliness level) 
tolmu või muude saasteainete kogus, mida ei tohi ületada vastavalt ettenähtud mõõtmismeetodile 

3.2 
vastuvõetav puhastusjärgne tase (acceptable post-clean level) 
pärast puhastamist ei ole torude pinnal visuaalselt tuvastatavad lahtine tolm (puhtaks pühitud seisund) 
ega kleepunud rasvaladestused ning süsteem võib saavutada kindlaksmääratud mõõtmismeetodi järgi 
vastuvõetava puhtuse taseme 

MÄRKUS Konflikti korral (näiteks hooneomaniku ja kasutaja vahel) või ebakindluse korral on puhtuse/mustuse 
hindamiseks vaja objektiivseid meetodeid. 

3.3 
puhtus (cleanliness) 
seisund või saaste kogus vastavalt spetsifikatsioonile ja konkreetsele mõõtmismeetodile 

MÄRKUS Puhtus ei ole absoluutne; see on määratletud piirväärtustega. 

3.4 
mustus (dirtiness) 
väärtus üle puhtuse piirväärtuse 

See dokum
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